



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 012/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

Fornecedor : DENTAL MINAS - 65.122.590/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	PCT	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,20	R\$ 304,00	R\$ 26,67	R\$ 533,40	43,01	R\$ 11,47
Descrição: BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL, FOLHAS DE ALTA QUALIDADE 33CM X 47MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
2	60,00	PCT	SS PLUS	SS PLUS	R\$ 9,30	R\$ 558,00	R\$ 14,00	R\$ 840,00	33,57	R\$ 4,70
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM TUBO E PONTEIRA ATÓXICOS, ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, PONTEIRA MACIA, PACOTE. C/ 40 UNIDADES E CORES VARIADAS.										
3	10,00	TB	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,40	R\$ 44,00	R\$ 18,30	R\$ 183,00	75,96	R\$ 13,90
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, SABORES VARIADOS, TUBO C/ 90 GR. DENTSPLY OU SIMILAR										
4	5,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 76,00	R\$ 380,00	34,21	R\$ 26,00
Descrição: SERINGA CARPULE, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. POLIMENTO BRILHANTE, LIVRE DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.										
5	5,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 19,30	R\$ 96,50	R\$ 32,67	R\$ 163,35	40,92	R\$ 13,37
Descrição: TESOURA PONTA CURVA 11,5 CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. POLIMENTO BRILHANTE, LIVRE DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.										
6	20,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,79	R\$ 75,80	R\$ 10,00	R\$ 200,00	62,10	R\$ 6,21
Descrição: ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO COM CABO, PLANO, Nº 5, EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL, USO ODONTOLÓGICO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
7	1,00	UN	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 27,40	R\$ 27,40	R\$ 48,00	R\$ 48,00	42,92	R\$ 20,60
Descrição: VERNIZ DE FLÚOR, EMBALAGEM COM 10ML + SOLVENTE COM 10ML.										
8	10,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,37	R\$ 33,70	R\$ 9,30	R\$ 93,00	63,76	R\$ 5,93
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 2135F, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FG KGS, (OU SIMILAR).										
9	4,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,37	R\$ 13,48	R\$ 8,30	R\$ 33,20	59,40	R\$ 4,93
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 3098, 3ª SÉRIE, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FG KGS, (OU SIMILAR).										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.372,42						Subtotal Orçado: R\$ 18.542,86		44,0624 %	R\$ 8.170,44	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	10,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,37	R\$ 33,70	R\$ 9,63	R\$ 96,30	65,01	R\$ 6,26
<p>Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1014, 1ª SÉRIE, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FG KGS, (OU SIMILAR).</p>										
16	10,00	UN	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 4,59	R\$ 45,90	R\$ 13,63	R\$ 136,30	66,32	R\$ 9,04
<p>Descrição: BROCA EM AÇO CARBIDE PARA PEÇA RETA ESFÉRICA Nº 8, 19MM (CIRÚRGICA), COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>										
21	5,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,30	R\$ 16,50	R\$ 8,30	R\$ 41,50	60,24	R\$ 5,00
<p>Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 3168FF, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FG KGS, (OU SIMILAR).</p>										
22	4,00	UN	JET	JET	R\$ 14,60	R\$ 58,40	R\$ 13,00	R\$ 52,00	-12,31	R\$ -1,60
<p>Descrição: BROCA EM AÇO CARBIDE CÔNICA DENTEADA Nº 702, (CIRÚRGICA), PARA PEÇA RETA, COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA CONFORME CONSTA DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE</p>										
25	5,00	UN	FGM	FGM	R\$ 78,60	R\$ 393,00	R\$ 187,00	R\$ 935,00	57,97	R\$ 108,40
<p>Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO: PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO; SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL: NÃO EVAPORA COMO A ACETONA; ALTO RENDIMENTO: O FRASCO DE 6G RENDE ATÉ 280 GOTAS = 280 RESTAURAÇÕES; MENOR ESPESSURA DE PELÍCULA, EM TORNO DE 7 µM, RESULTA EM UMA MELHOR ADAPTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS; SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA CONTÉM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE; ADESIVO COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS). EM VIRTUDE DO PEQUENO TAMANHO DA CARGA, NÃO É NECESSÁRIO AGITAR O FRASCO ANTES DO USO; MENOR SENSIBILIDADE TÉCNICA, MENOR SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA; FRASCO COM TAMPÃO "FLIP TOP": EVITA DESPERDÍCIO E PODE SER MANUSEADO APENAS COM UMA MÃO DAS MÃOS. FRASCO COM 6G DE ADESIVO.</p>										
27	14,00	Pote	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 9,70	R\$ 135,80	R\$ 39,67	R\$ 555,38	75,55	R\$ 29,97
<p>Descrição: OBTURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS ENDODÔNTICO PREVENINDO CONTAMINAÇÕES, COM E SEM FLÚOR.</p>										
29	2,00	CX	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 41,90	R\$ 83,80	R\$ 43,67	R\$ 87,34	4,05	R\$ 1,77
<p>Descrição: CIMENTO PROVISÓRIO COM LÍQUIDO E PÓ LEVEMENTE AMARELADOS (PULPO-SAN). EMBALAGEM COM 50G.</p>										
30	10,00	PCT	SS PLUS	SS PLUS	R\$ 2,79	R\$ 27,90	R\$ 3,93	R\$ 39,30	29,01	R\$ 1,14
<p>Descrição: ALGODÃO EM ROLOS (EM ROLETE), CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, PARA USO ODONTOLÓGICO, HIDRÓFILO, DE ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, MACIO, INODORO, COMPACTO, NA COR BRANCA. EMBALADO EM PACOTES COM 100 ROLETES EM PLÁSTICO ATÓXICO, COM APROXIMADAMENTE 4CM DE COMPRIMENTO X 1CM DE DIÂMETRO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. MARCA: CREMER OU SIMILAR.</p>										
31	3,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 9,50	R\$ 28,50	R\$ 70,33	R\$ 210,99	86,49	R\$ 60,83
<p>Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO P/ PROFILAXIA, GRANULAÇÃO EXTRAFINA P/ PROFILAXIA, SABOR MENTA. EMBALAGEM SACHÊ DE 250G.</p>										
32	10,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 2,20	R\$ 22,00	R\$ 11,80	R\$ 118,00	81,36	R\$ 9,60
<p>Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37 % (2,5 ML) – ATAQUE ÁCIDO EM GEL-SERINGA PARA ESMALTE E DENTINA CONTENDO 2,5ML.</p>										
33	10,00	CX	DFL	DFL	R\$ 122,90	R\$ 1.229,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	18,07	R\$ 27,10
Subtotal Adjudicado R\$ 10.372,42							Subtotal Orçado: R\$ 18.542,86		44,0624 %	R\$ 8.170,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL, À BASE DE CLORIDRATOS DE LIDOCAÍNA 20,0µG E DE EPINEFRINA A 20,0G E EXCIPIENTES Q.S.P. DE 1ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8ML CADA.										
34	10,00	CX	DLA	DLA	R\$ 104,80	R\$ 1.048,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	41,78	R\$ 75,20
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL, À BASE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 0,3% C/ FELIPRESINA 0,03µ/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8ML CADA.										
35	5,00	UN	DFL	DFL	R\$ 15,30	R\$ 76,50	R\$ 20,00	R\$ 100,00	23,50	R\$ 4,70
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL PARA MUCOSAS, À BASE DE BENZOCAINA 20% EM EMBALAGEM DE 12G SABOR TUTTI FRUITI.										
36	6,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 33,33	R\$ 199,98	39,99	R\$ 13,33
Descrição: BROCA ZEKRYA NÚMERO 151, CONFECCIONADA EM AÇO CARBIDE, PARA MOTORES DE ALTA ROTAÇÃO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, COM PONTA ATIVA DE 11 MM E COMPRIMENTO DE 28 MM, COM 06 LÂMINAS HELICOIDAIS SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
37	2,00	UN	JON	JON	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 14,00	R\$ 28,00	42,86	R\$ 6,00
Descrição: PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ, DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL.										
40	2,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 8,70	R\$ 17,40	R\$ 36,00	R\$ 72,00	75,83	R\$ 27,30
Descrição: CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA. SORTIDAS. SEM FARPAS, TINGIDA COM PIGMENTOS ATÓXICOS. DISPONÍVEL EM 5 TAMANHOS CODIFICADOS POR CORES. CAIXA COM 100 UNIDADES										
42	2,00	FRASCO	ASFER	ASFER	R\$ 6,18	R\$ 12,36	R\$ 14,00	R\$ 28,00	55,86	R\$ 7,82
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. EMBALAGEM COM 1 LITRO.										
43	3,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,60	R\$ 16,80	R\$ 12,67	R\$ 38,01	55,80	R\$ 7,07
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A. - FRASCO COM 10 G										
44	1,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,05	R\$ 13,05	R\$ 26,67	R\$ 26,67	51,07	R\$ 13,62
Descrição: EUGENOL - VIDRO COM 20 ML										
45	1,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 30,63	R\$ 30,63	41,23	R\$ 12,63
Descrição: HEMOSTOP FRASCO COM 10 ML										
46	2,00	CX	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 20,45	R\$ 40,90	R\$ 80,00	R\$ 160,00	74,44	R\$ 59,55
Descrição: KIT RESTAURADOR PROVISÓRIO INTERIM (KIT COM 15 ML DE LÍQUIDO + 38G DE PÓ).										
47	2,00	CX	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 34,00	R\$ 68,00	R\$ 104,63	R\$ 209,26	67,50	R\$ 70,63
Descrição: SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR (-50 GRAUS) COM 200 ML										
48	4,00	FRASCO	REYMER	REYMER	R\$ 26,80	R\$ 107,20	R\$ 45,00	R\$ 180,00	40,44	R\$ 18,20
Descrição: ENXAGUATÓRIO BUCAL SEM ÁLCOOL, COM FLUÓR, TRICLOSAN, GANTREZ – 1LITRO										
49	6,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,50	R\$ 93,00	R\$ 38,67	R\$ 232,02	59,92	R\$ 23,17
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,5 MICRONS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GRAMAS, COR A1.										
50	6,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,50	R\$ 93,00	R\$ 38,67	R\$ 232,02	59,92	R\$ 23,17
Subtotal Adjudicado R\$ 10.372,42							Subtotal Orçado: R\$ 18.542,86		44,0624 %	R\$ 8.170,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,5 MICRONS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GRAMAS, COR A2.										
51	6,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,50	R\$ 93,00	R\$ 38,67	R\$ 232,02	59,92	R\$ 23,17
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,5 MICRONS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GRAMAS, COR A3.										
52	6,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,50	R\$ 93,00	R\$ 38,67	R\$ 232,02	59,92	R\$ 23,17
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,5 MICRONS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GRAMAS, COR A4.										
53	6,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,50	R\$ 93,00	R\$ 38,67	R\$ 232,02	59,92	R\$ 23,17
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,5 MICRONS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GRAMAS, COR B1.										
54	6,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,50	R\$ 93,00	R\$ 38,67	R\$ 232,02	59,92	R\$ 23,17
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,5 MICRONS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GRAMAS, COR B2.										
55	4,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,50	R\$ 62,00	R\$ 38,67	R\$ 154,68	59,92	R\$ 23,17
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,5 MICRONS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GRAMAS, COR B3.										
56	6,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,50	R\$ 93,00	R\$ 38,67	R\$ 232,02	59,92	R\$ 23,17
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,5 MICRONS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GRAMAS, COR C1.										
57	6,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,50	R\$ 93,00	R\$ 38,67	R\$ 232,02	59,92	R\$ 23,17
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,5 MICRONS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GRAMAS, COR C4.										
58	6,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,50	R\$ 93,00	R\$ 38,67	R\$ 232,02	59,92	R\$ 23,17
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,5 MICRONS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA, VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GRAMAS, COR C3.										
61	3,00	CX	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 10,50	R\$ 31,50	R\$ 39,67	R\$ 119,01	73,53	R\$ 29,17
Descrição: CIMENTO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO /SULFATO DE ZINCO, POTE DE 20G. MARCA: COTOSOL OU SIMILAR.										
62	3,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 32,60	R\$ 97,80	R\$ 50,63	R\$ 151,89	35,61	R\$ 18,03
Descrição: ALAVANCA APICAL RETA 304 ADULTO COM LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.TAMANHO: 15 CM, AUTOCLAVÁVEL.										
63	4,00	FRASCO	REYMER	REYMER	R\$ 12,20	R\$ 48,80	R\$ 22,67	R\$ 90,68	46,18	R\$ 10,47
Descrição: CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 2% PARA LIMPEZA DE CAVIDADE DENTÁRIAS EM PREPAROS ODONTOLÓGICOS – FRASCO COM 100ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.372,42							Subtotal Orçado: R\$ 18.542,86		44,0624 %	R\$ 8.170,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	20,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,75	R\$ 35,00	R\$ 3,33	R\$ 66,60	47,45	R\$ 1,58
Descrição: ESCOVA DE ROBINSON, RETA, NA COR PRETA, COMPRIMENTO TOTAL (L2) 28MM COMPRIMENTO CERDAS (L1) 6MM DIÂMETRO CERDAS 0,50MM, HASTE CA, COM CERDAS MACIAS, AUTOCLAVÁVEL.										
66	4,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 2,95	R\$ 11,80	R\$ 8,37	R\$ 33,48	64,76	R\$ 5,42
Descrição: POTE DAPPEN DE PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL.										
67	2,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 139,00	R\$ 278,00	R\$ 153,00	R\$ 306,00	9,15	R\$ 14,00
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO INDICADO PARA USO APÓS CIRURGIAS PERIODONTAIS, QUE OFERECE UMA PROTEÇÃO LOCAL SEGURA. EMBALAGEM COM 1 BASE DE 90G E 1 CATALISADOR DE 90G.										
68	10,00	PCT	VIGODENT	VIGODENT	R\$ 18,40	R\$ 184,00	R\$ 60,33	R\$ 603,30	69,50	R\$ 41,93
Descrição: ALGINATO TIPO II PRESA NORMAL QUE PERMITE TEMPO ADEQUADO PARA MOLDAGENS; BAIXO ESCOAMENTO; MUDA DE COR APÓS A PRESA (BICROMÁTICO); EVITA O SURGIMENTO DE SUPERFÍCIES PULVERULENTAS NOS MODELOS DE GESSO; EXCELENTE COMPATIBILIDADE COM GESSOS ODONTOLÓGICOS; CONTÉM CLORHEXIDINA; SABOR TUTTI-FRUTTI; EMBALAGEM COM 410G COM REGISTRO ANVISA – DENTSPLY OU SIMILAR.										
69	5,00	PCT	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 46,30	R\$ 231,50	R\$ 74,33	R\$ 371,65	37,71	R\$ 28,03
Descrição: ALGINATO CLASSIFICADO COMO TIPO I, COM PRESA RÁPIDA (CERCA DE 2 MINUTOS). DEVIDO À GRANDE COMPATIBILIDADE COM O GESSO REPRODUZ OS MAIS FINOS DETALHES, APRESENTANDO BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE (APENAS 3%), ALÉM DE EXCELENTE PROPRIEDADES DE TIXOTROPIA, ESCOAMENTO E ELASTICIDADE. LIVRE DE POEIRA. SABOR TUTTI-FRUTTI.										
70	5,00	PCT	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 70,60	R\$ 353,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00	35,82	R\$ 39,40
Descrição: ALGINATO COM ELEVADA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, LIVRE DE POEIRA, DE PRESA RÁPIDA. TEMPO DE PRESA EM BOCA 45" (HYDROGUM 5)										
72	6,00	PCT	ASFER	ASFER	R\$ 3,90	R\$ 23,40	R\$ 5,57	R\$ 33,42	29,98	R\$ 1,67
Descrição: GESSO COMUM TIPO II, BRANCO, BETA COM MENOR RESISTÊNCIA MECÂNICA E MAIOR POROSIDADE; EMBALAGEM COM 1 KG; ASFER OU SIMILAR.										
73	8,00	PCT	YAMAY	YAMAY	R\$ 7,40	R\$ 59,20	R\$ 8,67	R\$ 69,36	14,65	R\$ 1,27
Descrição: GESSO PEDRA TIPO III, COR AMARELA, MENOR CONSUMO DE ÁGUA E MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA; MENOR TEMPO PARA ENCHIMENTO DOS MOLDES; MELHOR FACILIDADE NA ESPATULAÇÃO; EMBALAGEM COM 1 KG; ASFER OU SIMILAR.										
75	4,00	CX	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 40,40	R\$ 161,60	R\$ 67,67	R\$ 270,68	40,30	R\$ 27,27
Descrição: PASTA ZINCO-ENÓLICA – LYSANDA; NÃO É IRRITANTE A MUCOSA BUCAL, NEM POSSUI SABOR DESAGRADÁVEL; PRESA RÁPIDA NO MEIO BUCAL; REPRODUZ CORRETAMENTE OS DIFERENTES PORMENORES DA MUCOSA BUCAL; ADERE PERFEITAMENTE À MOLDEIRA E, QUANDO ENDURECIDA, NÃO ADERE À MUCOSA BUCAL OU ÀS MÃOS DO PROFISSIONAL; KIT COM 1 PASTA BASE 60G E 1 PASTA ACELERADORA 60G.										
76	2,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 8,86	R\$ 17,72	R\$ 28,00	R\$ 56,00	68,36	R\$ 19,14
Descrição: ESCULPIDOR LECRON Nº 5 OITAVADO EM EMBALAGEM COM DESCRIÇÃO; AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.										
77	2,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 11,00	R\$ 22,00	R\$ 23,00	R\$ 46,00	52,17	R\$ 12,00
Descrição: ESPÁTULA SIMPLES Nº 24 EM EMBALAGEM COM DESCRIÇÃO; AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.										
78	4,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 2,98	R\$ 11,92	R\$ 11,00	R\$ 44,00	72,91	R\$ 8,02
Descrição: ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO; MODELO IMPORTADA; PRODUZIDA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS E PIGMENTOS.										
80	2,00	UN	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 7,30	R\$ 14,60	R\$ 13,33	R\$ 26,66	45,24	R\$ 6,03
Descrição: VASELINA SÓLIDA – RIOQUÍMICA; VALIDADE: 36 MESES; TEM EFEITO EMOLIENTE E MELHORA A ELASTICIDADE; EMBALAGEM COM 1 BSNAGA COM 30G.										
81	2,00	UN	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 19,90	R\$ 39,80	R\$ 32,67	R\$ 65,34	39,09	R\$ 12,77
Subtotal Adjudicado R\$ 10.372,42							Subtotal Orçado: R\$ 18.542,86		44,0624 %	R\$ 8.170,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CERA UTILIDADE – LYSANDA; COR ROSA; EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.										
82	2,00	UN	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 19,95	R\$ 39,90	R\$ 32,67	R\$ 65,34	38,93	R\$ 12,72
Descrição: CERA 7 ROSA LÂMINA – LYSANDA; EMBALAGEM COM 18 UNIDADES.										
83	4,00	UN	OGP	OGP	R\$ 8,85	R\$ 35,40	R\$ 13,33	R\$ 53,32	33,61	R\$ 4,48
Descrição: CUBA DE BORRACHA MÉDIA, FLEXÍVEL; DESENVOLVIDA EM POLÍMERO ESPECIAL; RESISTENTE E MALEÁVEL; FACILITA A EMPUNHADURA; CAPACIDADE: 350 ML.										
84	1,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 22,20	R\$ 22,20	R\$ 67,00	R\$ 67,00	66,87	R\$ 44,80
Descrição: LAMPARINA A ÁLCOOL – PREVEN OU SIMILAR; ALUMÍNIO ESCOVADO; CAPACIDADE 100ML.										
85	2,00	CX	SPEEDEX	SPEEDEX	R\$ 285,00	R\$ 570,00	R\$ 330,00	R\$ 660,00	13,64	R\$ 45,00
Descrição: SILICONE DE CONDENSAÇÃO OPTOSIL KIT – KULZER ; FÁCIL MANUSEIO; PROVOCA POUCA SALIVAÇÃO PROPORCIONANDO CONFORTO AO PACIENTE; BIOCMPATÍVEL EM RELAÇÃO AOS TECIDOS BUCAIS; ALTA RECUPERAÇÃO ELÁSTICA E BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO; KIT COM OPTOSIL 450ML + XANTOPREN 140ML + ACTIVADOR 60ML.										
86	2,00	UN	CLASSICO	CLASSICO	R\$ 26,60	R\$ 53,20	R\$ 41,67	R\$ 83,34	36,17	R\$ 15,07
Descrição: RESINA ACRÍLICA DURALAY EM PÓ - VERMELHA										
87	2,00	UN	CLASSICO	CLASSICO	R\$ 29,70	R\$ 59,40	R\$ 130,00	R\$ 260,00	77,15	R\$ 100,30
Descrição: RESINA ACRÍLICA DE RÁPIDA POLIMERIZAÇÃO PARA REPARO DE PRÓTESE. COR A1 (25G)										
88	2,00	UN	CLASSICO	CLASSICO	R\$ 28,70	R\$ 57,40	R\$ 76,67	R\$ 153,34	62,57	R\$ 47,97
Descrição: RESINA ACRÍLICA DE RÁPIDA POLIMERIZAÇÃO PARA REPARO DE PRÓTESE. COR A2 (25G)										
90	2,00	UN	CLASSICO	CLASSICO	R\$ 27,45	R\$ 54,90	R\$ 38,00	R\$ 76,00	27,76	R\$ 10,55
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL JET PÓ – CLÁSSICO INCOLOR (78G)										
91	2,00	UN	CLASSICO	CLASSICO	R\$ 27,63	R\$ 55,26	R\$ 35,00	R\$ 70,00	21,06	R\$ 7,37
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL JET PÓ – CLÁSSICO ROSA (78G)										
92	6,00	UN	CLASSICO	CLASSICO	R\$ 20,70	R\$ 124,20	R\$ 27,00	R\$ 162,00	23,33	R\$ 6,30
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL JET LÍQUIDO – CLÁSSICO (60ML)										
94	5,00	CX	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 19,20	R\$ 96,00	R\$ 41,00	R\$ 205,00	53,17	R\$ 21,80
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM FORMA DE PASTILHAS, CAIXA COM 120 COMPRIMIDOS.										
95	10,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 10,33	R\$ 103,30	51,60	R\$ 5,33
Descrição: FLÚOR TIPO GEL ACIDULADO, CONCENTRAÇÃO 1,23%, FRASCO C/ 218G, APROX. SABOR TUTTI-FRUIT.										
96	20,00	TB	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 14,80	R\$ 296,00	R\$ 18,33	R\$ 366,60	19,26	R\$ 3,53
Descrição: MICROBUSH APLIC. APLICADOR DESCARTÁVEL PARA ADESIVOS DENTINÁRIOS, DE TAMANHO REGULAR, A BASE DE POLIPROPILENO E FIBRAS DE NYLON. CONFECCIONADO EM FIBRAS ISENTAS DE FIAPOS E NÃO ABSORVENTES, COM HASTE FACILMENTE DOBRÁVEL, MAS QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, PARA FACILITAR A DEPOSIÇÃO DO MATERIAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.										
98	4,00	CX	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,49	R\$ 5,96	R\$ 9,33	R\$ 37,32	84,03	R\$ 7,84
Descrição: FITA BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER PARA ISOLAR AS RESTAURAÇÕES FEITAS COM RESINAS COMPOSTAS. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES DE 10 X 120 X 0,05MM.										
99	5,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,46	R\$ 7,30	R\$ 4,83	R\$ 24,15	69,77	R\$ 3,37
Subtotal Adjudicado R\$ 10.372,42							Subtotal Orçado: R\$ 18.542,86		44,0624 %	R\$ 8.170,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA, FITAS DE AÇO INOXIDÁVEL, FLEXÍVEL, UNIFORME E APRESENTADA EM ROLOS. TAMANHO: 05X0,05X500MM										
100	5,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,75	R\$ 8,75	R\$ 2,83	R\$ 14,15	38,16	R\$ 1,08
Descrição: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA, FITAS DE AÇO INOXIDÁVEL, FLEXÍVEL, UNIFORME E APRESENTADA EM ROLOS. TAMANHO: 07X0,05X500MM										
104	3,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 8,85	R\$ 26,55	R\$ 9,50	R\$ 28,50	6,84	R\$ 0,65
Descrição: CURETA DE DENTINA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. NÚMERO N°5										
105	3,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 8,85	R\$ 26,55	R\$ 25,33	R\$ 75,99	65,06	R\$ 16,48
Descrição: CURETA DE DENTINA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. NÚMERO N°14.										
106	2,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 8,85	R\$ 17,70	R\$ 26,00	R\$ 52,00	65,96	R\$ 17,15
Descrição: ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S.										
107	4,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 68,50	R\$ 274,00	R\$ 80,00	R\$ 320,00	14,38	R\$ 11,50
Descrição: ESPÁTULA DE INSERÇÃO, MODELO THOMPSON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTAS REVESTIDAS EM NITRETO DE TITÂNIO. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. NÚMERO: N° 4.										
108	4,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 68,50	R\$ 274,00	R\$ 80,00	R\$ 320,00	14,38	R\$ 11,50
Descrição: ESPÁTULA DE INSERÇÃO, MODELO THOMPSON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTAS REVESTIDAS EM NITRETO DE TITÂNIO. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. NÚMERO: N° 5										
110	6,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 38,40	R\$ 230,40	R\$ 57,00	R\$ 342,00	32,63	R\$ 18,60
Descrição: PORTA AGULHA ODONTOLÓGICO MAYO HEGAR 14CM EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.										
111	2,00	UN	JON	JON	R\$ 10,10	R\$ 20,20	R\$ 18,00	R\$ 36,00	43,89	R\$ 7,90
Descrição: PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO, COM 6MM POLIDA.										
112	4,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 10,38	R\$ 41,52	R\$ 17,33	R\$ 69,32	40,10	R\$ 6,95
Descrição: CABO DE BISTURI N° 3: 12,8 CM DE COMPRIMENTO, PARA FIXAÇÃO DA LÂMINA DE BISTURI N° 10-15, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.										
113	5,00	UN	CASSIFLEX	CASSIFLEX	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 77,33	R\$ 386,65	67,67	R\$ 52,33
Descrição: DESCOLADOR DE PERIÓSTEO (MOLT), MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO CORTANTE.										
114	4,00	PCT	ASFER	ASFER	R\$ 18,50	R\$ 74,00	R\$ 16,50	R\$ 66,00	-12,12	R\$ -2,00
Descrição: GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO V MICROGRANULADO, QUE APRESENTA BAIXA CONSISTÊNCIA E ALTA DUREZA; MELHOR AJUSTE DOS TRABALHOS PROTÉTICOS; MENOR ÍNDICE DE DESGASTE E MELHOR PRECISÃO; MANIPULAÇÃO MAIS FÁCIL, MISTURA COM BAIXA CONSISTÊNCIA E ALTO ESCOAMENTO; MICRO-GRANULADO;										
115	2,00	UN	VEB	VEB	R\$ 87,20	R\$ 174,40	R\$ 90,00	R\$ 180,00	3,11	R\$ 2,80
Descrição: PONTA ULTRASSÔNICA SUB PARA APARELHO JET SONIC GNATUS G2										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.372,42							Subtotal Orçado: R\$ 18.542,86		44,0624 %	R\$ 8.170,44

Fornecedor : F V P COELHO - 26.294.192/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	10,00	UN	MICRODONT(CHAMPION)	MICRODONT(CHAMPION)	R\$ 3,34	R\$ 33,40	R\$ 8,30	R\$ 83,00	59,76	R\$ 4,96
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1015, 1ª SÉRIE, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEIS ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS.. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FG KGS, (OU SIMILAR).										
12	10,00	UN	MICRODONT(CHAMPION)	MICRODONT(CHAMPION)	R\$ 3,34	R\$ 33,40	R\$ 8,30	R\$ 83,00	59,76	R\$ 4,96
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1016, 1ª SÉRIE, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEIS ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FG KGS, (OU SIMILAR).										
13	5,00	UN	MICRODONT(CHAMPION)	MICRODONT(CHAMPION)	R\$ 3,34	R\$ 16,70	R\$ 8,30	R\$ 41,50	59,76	R\$ 4,96
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 3118FF, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FG KGS, (OU SIMILAR).										
14	10,00	UN	MICRODONT(CHAMPION)	MICRODONT(CHAMPION)	R\$ 3,34	R\$ 33,40	R\$ 8,30	R\$ 83,00	59,76	R\$ 4,96
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 3195F, 3ª SÉRIE, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS.. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FG KGS, (OU SIMILAR).										
15	5,00	UN	MICRODONT(CHAMPION)	MICRODONT(CHAMPION)	R\$ 3,34	R\$ 16,70	R\$ 8,30	R\$ 41,50	59,76	R\$ 4,96
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 3203, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS.. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FG KGS, (OU SIMILAR).										
17	5,00	UN	MICRODONT(CHAMPION)	MICRODONT(CHAMPION)	R\$ 3,34	R\$ 16,70	R\$ 33,67	R\$ 168,35	90,08	R\$ 30,33
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº: 9714F, COM ENCAIXE SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
18	5,00	UN	MICRODONT(CHAMPION)	MICRODONT(CHAMPION)	R\$ 3,34	R\$ 16,70	R\$ 8,30	R\$ 41,50	59,76	R\$ 4,96
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 1092, 1ª SÉRIE, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEIS ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FG KGS, (OU SIMILAR).										
19	5,00	UN	MICRODONT(CHAMPION)	MICRODONT(CHAMPION)	R\$ 3,34	R\$ 16,70	R\$ 8,30	R\$ 41,50	59,76	R\$ 4,96
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.868,87		Subtotal Orçado: R\$ 18.469,06		73,6376 %	R\$ 13.600,19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 3072, 1ª SÉRIE, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEIS ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FG KGS, (OU SIMILAR).										
20	6,00	UN	MICRODONT(CHAMPION)	MICRODONT(CHAMPION)	R\$ 3,34	R\$ 20,04	R\$ 8,30	R\$ 49,80	59,76	R\$ 4,96
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO NÚMERO 4138F, 1ª SÉRIE, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL ADAPTÁVEIS ÀS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FG KGS, (OU SIMILAR).										
28	3,00	FRASCO	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 9,90	R\$ 29,70	R\$ 22,67	R\$ 68,01	56,33	R\$ 12,77
Descrição: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,2%. FRASCO COM 1L.										
38	20,00	UN	FGM	FGM	R\$ 22,65	R\$ 453,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	74,83	R\$ 67,35
Descrição: CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL ART (RESTAURADOR), DE PRESA QUÍMICA, COM ELEVADA RESISTÊNCIA ADESIVA E LIBERAÇÃO DE FLÚOR. APRESENTAÇÃO: 1 FRASCO DE PÓ (10G); 1 FRASCO LIQUIDO ÁCIDO POLIACRÍLICO (8G); 1 DOSADOR DE PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. COR: A2										
39	3,00	UN	FGM	FGM	R\$ 24,73	R\$ 74,19	R\$ 70,67	R\$ 212,01	65,01	R\$ 45,94
Descrição: CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL (CIMENTAÇÃO). APRESENTADO NA FORMA DE PÓ E LÍQUIDO, O CIMENTO POSSUI, DENTRE OUTRAS VANTAGENS, ELEVADO PODER DE ESCOAMENTO E CAPACIDADE DE FORMAR UMA PELÍCULA MUITO FINA NA INTERFACE DENTE/PEÇA, CAPACIDADE DE LIBERAÇÃO DE FLUORETO, MECANISMO DE CURA QUÍMICA, BAIXA SOLUBILIDADE, ADEQUADA RESISTÊNCIA MECÂNICA, EXCELENTE FLUIDEZ, É RADIOPACO E ALTA CAPACIDADE DE ADESÃO À ESTRUTURA DENTÁRIA.										
65	3,00	FRASCO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 30,16	R\$ 90,48	R\$ 41,63	R\$ 124,89	27,55	R\$ 11,47
Descrição: ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA NANOMÉTRICA DE 5NM, PRIMER E ADESIVO EM FRASCO ÚNICO, COM 6G. INDICADO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. FRASCO COM VEDAÇÃO ALTAMENTE CONFIÁVEL QUE PREVINA VAZAMENTOS, COM BICO ECONÔMICO QUE EVITE DESPERDÍCIO. COMPOSIÇÃO BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETADRILATO, COPOLÍMEROS DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, CANFOROQUINONA, ÁGUA E ETANOL, GICEROL 1.3 DIMETACRILATO, 10% EM PESO DE SÍLICA COLOIDAL COM 5 NANÔMETROS.										
102	2.000,00	UN	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 4,33	R\$ 8.660,00	79,21	R\$ 3,43
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS EM NYLON, MACIA, CABO ANATÔMICO RÍGIDO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM MARCA GRAVADA, MEDINDO CERCA DE 17 CM, COM QUATRO FILEIRAS DE TUFOS, COM NO MÍNIMO 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE, COM PROTETOR DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE DE FORMA HIGIÊNICA QUE PREVINA A CONTAMINAÇÃO; LAUDO COMPROBATÓRIO DE CONTROLE DE QUALIDADE EMITIDO POR ÓRGÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA COMPROVADA PELA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA DE ACORDO COM A PORTARIA 97/96.										
103	2.500,00	UN	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00	R\$ 2,67	R\$ 6.675,00	68,16	R\$ 1,82
Descrição: ESCOVA DE DENTE – INFANTIL CERDAS EM NYLON, MACIA, CABO ANATÔMICO RÍGIDO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM MARCA GRAVADA, MEDINDO CERCA DE 15 CM, COM QUATRO FILEIRAS DE TUFOS, COM NO MÍNIMO 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE, COM PROTETOR DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE DE FORMA HIGIÊNICA QUE PREVINA A CONTAMINAÇÃO; LAUDO COMPROBATÓRIO DE CONTROLE DE QUALIDADE EMITIDO POR ÓRGÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA COMPROVA DA PELA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA DE ACORDO COM A PORTARIA 97/96.										
109	2,00	UN	ABC	ABC	R\$ 46,38	R\$ 92,76	R\$ 148,00	R\$ 296,00	68,66	R\$ 101,62
Descrição: PORTA AGULHA MATHIEU 11CM. COM TRAVA. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.868,87							Subtotal Orçado: R\$ 18.469,06		73,6376 %	R\$ 13.600,19

Fornecedor : DIPROM FARMA - 16.366.888/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	5,00	ROLO	POLLITEX	UNI	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 44,33	R\$ 221,65	36,84	R\$ 16,33
Descrição: GRAU CIRÚRGICO DE PAPEL AUTO - SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAM. 50MM X 100MT EM ROLO, COM REGISTRO NA ANVISA										
24	5,00	ROLO	POLLITEX	UNI	R\$ 52,48	R\$ 262,40	R\$ 77,97	R\$ 389,85	32,69	R\$ 25,49
Descrição: GRAU CIRÚRGICO DE PAPEL AUTO - SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAM. 100MM X 100MT EM ROLO, COM REGISTRO NA ANVISA										
59	10,00	CX	PROCARE	C/100	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 81,67	R\$ 816,70	59,59	R\$ 48,67
Descrição: AGULHA GENGIVAL PONTA CURTA, PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA FINA, 30 G 0,3 X 25 MM DE PERFIL TRIBIZELADO PARA FACILITAR A PENETRAÇÃO DA AGULHA NOS TECIDOS, QUE PERMITA A PASSAGEM DE LÍQUIDO SEM ENTUPIMENTO, EVITANDO RISCO DE TRAUMATISMO E PUNÇÃO DE FORMA QUASE INDOLOR. DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
60	12,00	CX	MAQUIRA	C/10	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 61,00	R\$ 732,00	26,23	R\$ 16,00
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA – CX COM 10 UNIDADES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.272,40		Subtotal Orçado: R\$ 2.160,20		41,0980 %	R\$ 887,80

Fornecedor : TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - 13.851.726/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	6,00	PCT	iodontosul	DESSENSIBILIZANTE 2% DE BAIXA VISCOSIDADE COM DUPLA AÇÃO DESSENSIBILIZANTE. EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2,5G E 1 PONTEIRA.	R\$ 12,00	R\$ 72,00	R\$ 19,00	R\$ 114,00	36,84	R\$ 7,00
Descrição: DESSENSIBILIZANTE 2% DE BAIXA VISCOSIDADE COM DUPLA AÇÃO DESSENSIBILIZANTE. EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2,5G E 1 PONTEIRA.										
71	2,00	UN	maquira	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO PLÁSTICO; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 134°C; PRODUTO DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS EXIGIDAS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 16 UNIDADES. 8 INFERIORES E 8 SUPERIORES, – MAQUIRA OU SIMILAR.	R\$ 61,50	R\$ 123,00	R\$ 81,30	R\$ 162,60	24,35	R\$ 19,80
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.652,00		Subtotal Orçado: R\$ 11.427,26		50,5393 %	R\$ 5.775,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO PLÁSTICO; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 134°C; PRODUTO DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS EXIGIDAS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 16 UNIDADES. 8 INFERIORES E 8 SUPERIORES, – MAQUIRA OU SIMILAR.

89	2,00	UN	frantins	RESINA ACRÍLICA DE RÁPIDA POLIMERIZAÇÃO PARA REPARO DE PRÓTESE. COR A3 (25G)	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 58,33	R\$ 116,66	58,85	R\$ 34,33
----	------	----	----------	--	-----------	-----------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: RESINA ACRÍLICA DE RÁPIDA POLIMERIZAÇÃO PARA REPARO DE PRÓTESE. COR A3 (25G)

97	4,00	CX	preven	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM AMÁLGAMA, COM 4MM X 170MM DE LARGURA, COM GRANULAÇÃO FINA EM UMA DAS FACES, RESISTENTE AO USO NÃO SOLTANDO AS GRANULAÇÕES E FLEXÍVEL PARA UMA MELHOR ADAPTAÇÃO À ANATOMIA DA SUPERFÍCIE DENTAL RESTAURADA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	R\$ 2,25	R\$ 9,00	R\$ 13,50	R\$ 54,00	83,33	R\$ 11,25
----	------	----	--------	--	----------	----------	-----------	-----------	-------	-----------

Descrição: TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM AMÁLGAMA, COM 4MM X 170MM DE LARGURA, COM GRANULAÇÃO FINA EM UMA DAS FACES, RESISTENTE AO USO NÃO SOLTANDO AS GRANULAÇÕES E FLEXÍVEL PARA UMA MELHOR ADAPTAÇÃO À ANATOMIA DA SUPERFÍCIE DENTAL RESTAURADA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

101	3.000,00	UN	fredent	CREME DENTAL COM FLÚOR, SABOR AGRADÁVEL, GRANULAÇÃO FINA QUE NÃO PERMITA RANHADURAS NO ESMALTE DENTAL, TUBO COM 50G.	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00	R\$ 3,66	R\$ 10.980,00	50,82	R\$ 1,86
-----	----------	----	---------	--	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR, SABOR AGRADÁVEL, GRANULAÇÃO FINA QUE NÃO PERMITA RANHADURAS NO ESMALTE DENTAL, TUBO COM 50G.

Subtotal Adjudicado R\$ 5.652,00 Subtotal Orçado: R\$ 11.427,26 50,5393 % R\$ 5.775,26

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 22.165,69	R\$ 50.599,38	56,1937 %	28.433,69

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

ATOS TACIO SOARES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL